
 

 

The ASIIN seal is awarded to a degree programme which fulfills the requirements of academia and professional life in the 
respective disciplines on a high level. At the same time it confirms that the conditions for good teaching and successful learning 
are provided. The award of the label is based on recognized learning-outcome oriented subject-specific standards aligned with 
the European Qualifications Framework and the „European Standards and Guidelines“. RA 

 

 

 

 

Accreditation Certificate 

for the 
 

degree programme 
„Biology Education“ 

(Bachelor of Education) 
at the 

Mulawarman University 
 

 
The award of the subject-based ASIIN seal is valid from 09 December 2022 and limited until 30 
September 2028. 

The degree programme includes the following options: full time  

The degree programme is aligned to Level 6 of the European Qualifications Framework for Life-long 
Learning (EQF LLL). 

 

16 January 2024 
 

    
Prof. Dr. Kathrin Lehmann  Prof. Dr. Gert Ingold      Dr. Iring Wasser 
          Chairpersons of the Accreditation Commission          Managing Director 

 



 

KEPUTUSAN

LEMBAGA AKREDITASI MANDIRI KEPENDIDIKAN
NOMOR: 927/SK/LAMDIK/Ak/S/IX/2023

TENTANG

PERINGKAT AKREDITASI PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BIOLOGI PADA PROGRAM
SARJANA UNIVERSITAS MULAWARMAN, KOTA SAMARINDA

LEMBAGA AKREDITASI MANDIRI KEPENDIDIKAN

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 4 ayat (1) Peraturan Menteri
Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 5 Tahun 2020 tentang Akreditasi Program
Studi dan Perguruan Tinggi, Akreditasi untuk Program Studi dilaksanakan oleh
Lembaga Akreditasi Mandiri (LAM), perlu menetapkan Keputusan Lembaga
Akreditasi Mandiri Kependidikan (LAMDIK) tentang Akreditasi Program Studi
Pendidikan Biologi pada Program Sarjana Universitas Mulawarman, Kota
Samarinda.

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5336);

2. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 3
Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 47);

3. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 5
Tahun 2020 tentang Akreditasi Program Studi dan Perguruan Tinggi (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 49);

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 7
Tahun 2020 tentang Pendirian, Perubahan, Pembubaran Perguruan Tinggi
Negeri, dan Pendirian, Perubahan, Pencabutan Izin Perguruan Tinggi Swasta
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 52);

5. Keputusan Menteri Riset Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia
Nomor T/497/M/T.00/2019  tentang Persetujuan Menteri Terhadap Usul
Pendirian Lembaga Akreditasi Mandiri Kependidikan;

6. Keputusan Menteri  Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia Nomor
AHU-0018765.AH.01.04. Tahun 2019, tentang pengesahan pendirian  Badan
Hukum Yayasan Lembaga Akreditasi Mandiri Kependidikan;

7. Peraturan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Nomor 9 Tahun 2020
Tentang Kebijakan Pengalihan Akreditasi Program Studi dari Badan Akreditasi
Nasional Perguruan Tinggi Ke Lembaga Akreditasi Mandiri;

8. Peraturan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Nomor 19 Tahun 2022
Tentang Cakupan Akreditasi Program Studi Pada Lembaga Akreditasi Mandiri.

9. Peraturan Lembaga Akreditasi Mandiri Kependidikan Nomor 26 Tahun 2023
Tentang Perbedaan Skor Nilai Asesmen Lapangan dengan Asesmen
Kecukupan, Keputusan Majelis Akreditasi dan Prosedur Pemrosesan Banding
Atas Keputusan Lembaga Akreditasi Mandiri Kependidikan tentang Peringkat
Akreditasi.



10. Peraturan Lembaga Akreditasi Mandiri Kependidikan Nomor 27 Tahun 2023
Tentang Mekanisme Akreditasi Program Studi pada Lingkup Kependidikan
Lembaga Akreditasi Mandiri Kependidikan.

MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN LEMBAGA AKREDITASI MANDIRI KEPENDIDIKAN TENTANG
AKREDITASI PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BIOLOGI PADA PROGRAM
SARJANA UNIVERSITAS MULAWARMAN, KOTA SAMARINDA

PERTAMA : Menetapkan peringkat akreditasi Program Studi Pendidikan Biologi pada
Program Sarjana Universitas Mulawarman, Kota Samarinda:

UNGGUL dengan nilai 385

KEDUA : Peringkat akreditasi Program Studi sebagaimana dimaksud  dalam Diktum
PERTAMA berlaku pada tanggal 18 Juli 2023 sampai dengan tanggal 17 Juli
2028.

KETIGA : Peringkat akreditasi Program Studi sebagaimana dimaksud  dalam Diktum
PERTAMA dapat dicabut sebelum masa berlakunya berakhir, apabila Program
Studi Pendidikan Biologi pada Program Sarjana Universitas Mulawarman, Kota
Samarinda, terbukti tidak memenuhi syarat peringkat akreditasi.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 27 September 2023

Ketua Umum,

Muchlas Samani



Nomor: 001344

menyatakan bahwa berdasarkan Keputusan LAMDIK No. 927/SK/LAMDIK/Ak/S/IX/2023
Program Studi Pendidikan Biologi, pada Program Sarjana Universitas Mulawarman, Kota Samarinda memenuhi

syarat peringkat akreditasi

UNGGUL
Sertifikat akreditasi program studi ini berlaku

sejak tanggal 18 Juli 2023 sampai dengan 17 Juli 2028

Jakarta, 27 September 2023

Ketua Umum,

Muchlas Samani


		2023-09-27T12:22:31+0700
	LAM Kependidikan
	DR.MUCHLAS
	Saya menyetujui menandatangani dokumen ini. Saya menyetujui semua syarat dan ketentuan yang berlaku di Digisign




